
モニターさんの声を生産者に読んでいただいたところ、 生産者のみなさんからも

メッセージが届きました。 生産者ごとのモニター評価もあわせてご紹介します。

生産者のみなさん

生産者の植島さん

生産者の岩脇さん

ごぼうのたくさんのコメント・評価ありがとうございました。最後まで

１人１人のコメント読ませて頂きました。美味しいというコメントが多

く、香りが良い、味が濃い、柔らかく甘いと色々な声がありました。

「美味しすぎる」「味はばつぐん」などのコメントには、うれしい気持

ちになりました。もっと「美味しい」の声

を聞ける様に、安心・安全なごぼう作りに

私達生産者でがんばって参りますので、こ

れからも丸忠園芸組合のごぼうをよろしく

お願い致します。

　　　　　　　　　　　丸忠園芸組合　泊

33号
ごぼうの評価

見かけ

味

4.9 点

4.9 点

たくさんのメッセージありがとうございます。全体的に「味と風味（香

り）に対しては評価が良かったと思い安心しました。やはり感想を見さ

せていただいて「ごぼうは、冬か」と思いました。ごぼうをカレーにす

るのには、個人的には驚きでした。また、ごぼうでは、「太くなり過ぎ

」になると「ス入り」が発生するようです。受注に合わせての収穫・出

荷になる為、なかなか難しいのですが、今

後は「植付間隔で生育を調整する」等を行

いたいと思います。次のチェックモニター

では、今回よりも良い評価をもらえるよ

う、今後努力したいと思います。

　　　　　　佐伊津有機農法研究会　植島

33号
ごぼうの評価

見かけ

味

4.8 点

4.7 点

日頃より綾照葉会のごぼうをご利用頂きありがとうございます。近年、作

付け時期の天候の不順が常態化しており、今まで通りの出荷が難しくなっ

ている事を感じており、出荷にも苦慮しており、ご迷惑をおかけしている

ことをお詫び申し上げます。毎年異なる栽培環境の中での作付け・管理は

難しく、今まであまり気にならなかった病害虫も、近年は、すぐに被害が

拡大し、出荷量の減少や品質の低下につながっています。味や香りでは、

評価を頂きありがとうございます。反面、一部ス入りや虫食いなどの指摘

も頂いています。評価を頂いてる面は更に伸びるよう、指摘された事は反

省し、より良いごぼうの生産に努めてまい

ります。安心して利用できる、「綾照葉会

のものはいいね」と言われるような商品づ

くりを目ざしていきますので、これからも

よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　綾照葉会　片野

33号
ごぼうの評価

見かけ

味

4.8 点

5 点


